
PRZEDMOWA

W zeszycie niniejszym zgrupowane zostały prace, których autorami są 
pracownicy Instytutu Budowy Dróg Wydziału Budownictwa Politechniki ślę- 
skiej.

Fakt przygotowania instytutowego zeszytu naukowego w ramach cykliczne
go wydawnictwa zeszytów naukowych z serii "Budownictwo" - naszej Uczelni 
upoważnia do zamieszczenia kilku słów wstępu.

Wydany zeszyt zawiera 8 prac, ich autorami Jest 13 osób. Zeszyt nie 
pretenduje bynajmniej do przekrojowego ukazania całości tematyki naukowo- 
badawczej , ani nie stanowi pełnego odzwierciedlenia wysiłku oraz działal
ności naukowej i publikacyjnej zespołu pracowników naukowych Instytutu. 
Spełnienie obydwu tych celów byłoby niemożliwe w ramach jednorazowego wy
dawnictwa o niezbyt dużej przecież objętości. Obszar działalności Insty
tutu Budowy Dróg obejmuje bowiem znacznę część dziedziny inżynierii lędo- 
w e j , od budowy dróg, ulic, kolei, poprzez geodezję i geotechnikę, do nie
których problemów konstrukcji inżynierskich i podziemnych, zaś szereg pra
cowników Instytutu korzystało równolegle, podczas kompletowania obecnego 
zeszytu, z innych dostępnych form publikowania wyników swoich badań nau
kowych. Mimo tak wyrażonych zastrzeżeń, można uważać przedstawiony zbiór 
prac jako pewnę wypadkowę tematyki i zakresu aktualnie podejmowanych i 
rozwiązywanych w Instytucie Budowy Dróg zadań badawczo-naukowych. W zbio
rze tym reprezentowane sę bowiem te wszystkie kierunki tematyczne, w któ
rych Instytut Budowy Dróg zobowięzany jest działać. W większości przypad
ków, przedstawione w niniejszym zeszycie prace stanowię emanację planowa
nej działalności badawczej Instytutu, wynikają z tematów kontynuowanych 
dla zleceniodawców z przemysłu i instytucji gospodarczych. W jednym przy
padku praca wynika z tematu międzyresortowego, zaś cztery dalsze wywodzę 
szę z prowadzonych w Instytucie prac resortowych.

Best ogólnie rzeczą znaną, że konfrontacja obszaru formalnej kompeten- 
cyjności naukowej danego instytutu z gromadzoną i uprawianą planowo tema
tyką badawczą odsłania obszary niezapełnione. W obszarach tych winna być 
rozwijana działalność naukowa własna i na nią należy kierować uwagę i za
interesowania pracowników naukowych, podejmujących zwłaszcza pracę dok
torską. W przeciwnym bowiem razie można dojść do niezaradności i braku 
należytej orientacji w tematyce, chwilowo może niewdrażalnej praktycznie, 
lecz wymagającej stałego rozwijania i doskonalenia, zwłaszcza w Jednostce 
instytutowej o charakterze politechnicznym. Trzy dalsze prace niniejszego 
zbioru są właśnie wynikiem prac własnych Instytutu, odpowiadają przy tym 
osobistym zainteresowaniom autorów daną tematyką naukowo-inżynierską.
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Widząc wyraźnie cele i korzyści wynikłe z przygotowania i wydania ni
niejszego zeszytu, Instytut Budowy Dróg nie zamierza poprzestać na jedno
razowym opublikowaniu swoich prac, lecz licząc z góry na życzliwość Władz 
Uczelni i na możliwości edytorskie zeszytów w przyszłości pragnie powtó
rzyć akcję zbiorczego wydania prac swoich pracowników naukowych w serii 
zeszytów poświęconej budownictwu.

Dyrektor Instytutu Budowy Dróg 

Stanisław LESSAER


